PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

   28.02.2025 г.  № 42
  пгт. Шумячи

	О выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского муниципального округа Смоленской области за 2024 год

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов

 РЕШИЛ:

   1. Принять к сведению информацию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского муниципального округа Смоленской области за 2024год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель   Шумячского

окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»
 Смоленской области

	         В.Л. Слободчиков

	                               Д.А. Каменев

Информация о выполнении прогнозного плана

(Программы) приватизации за 2024 год

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области на 2024 год был разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области, утвержденным решением Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2018г. №11

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области на 2024 год утвержден решением Шумячского районного Совета депутатов от 24.11.2023 г. № 73 (в ред. от 27.08.2024г. №75).
В Программе указана характеристика муниципального имущества (адрес, оценочная стоимость), которое планировалось приватизировать путем продажи на аукционе, а также предполагаемые сроки приватизации.

В перечень объектов муниципальной собственности приватизируемых  путем продажи на аукционе были включены:

	№№ п/п
	Наименование объекта
	Регистрационный знак
	Год

выпуска
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Рыночная стоимость объекта,

     руб.
	Срок реализации имущества

	1
	Передвижная автомастерская 475343 на базе автомобиля ЗИЛ-5301 В2
	     У 702МА67
	   2009
	1 268 450,00

	254 000,00
	30.11.2024г.

Решение об утверждении плана приватизации было размещено в газете «Шумячка» и в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Аукционная документация была размещена на электронной площадке росселторг, по завершению приема заявок была подана одна заявка, договор купли-продажи заключен 06.12.2024г. с индивидуальным предпринимателем Милованцевым Андреем Борисовичем.
Глава муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                    Д.А. Каменев

PAGE